

9. -Maurer
10. Ofenbauer
11. Parkettleger
12. Platten- und Fliesenleger
13. Schornsteinbauer
14. Steinsetzer und Straßenbauer
15. Stukkateure
16. Zentralheizungsbauer
17. Zimmerer

VI. Sonstige Berufsgruppen  
(Dienstleistungsberufe und sonstige Berufe)

1. Darmsaitenmacher
2. Diamantschleifer
3. Edelsteinschleifer
4. Jacquardkartenschläger
5. Stempelmacher (Gummi)
6. Gold- und Silberschmiede
7. Posamentenmacher
8. Scheibentöpfer
9. Spielzeughersteller
10. Musikinstrumentenmacher
11. Kunstformer (Gips)
12. Tierausstopfer und Präparatoren

#### Anlage 4

zu vorstehender Preisordnung Nr. 3000/12

### **Berichtigung von Preisordnungen der 3. Etappe der Industriepreisreform**

1. Preisordnung Nr. 4401 vom 1. April 1966 — Kieselgur, Basaltwolle sowie mineralische und organische Isoliermittel und Filter —

Die Preisliste 1 ist wie folgt zu ändern:

In der Spalte IAP/MDN muß es bei der

lfd. Nr. 23 statt 1,00 richtig 1,65  
und lfd. Nr. 24 statt 1,45 richtig 1,95  
heißen.

Die Preisliste 6 ist wie folgt zu ändern:

bei den lfd. Nr. 50—58

63-67

71-76

368-369

muß es in der Spalte ME statt St. richtig 100 St.  
heißen.

Bei der lfd. Nr. 233 muß der IAP statt 14,50 MDN  
richtig 13,— MDN betragen.

Bei der lfd. Nr. 118 muß es in der Spalte „Erzeugnis“  
statt 10 mm dick richtig 40 mm dick heißen.

2. Preisordnung Nr. 4408 vom 1. April 1966 — Natur-  
gestein-Findlinge und Rohblöcke sowie Werksteine  
aus Granit, Granitporphyr und Diabas —

Auf Seite 16, lfd. Nr. 8, Materialgruppe 8, Spalte für  
Werksteine über 7 cm Dicke muß es heißen

statt 654,— richtig 830,—

Auf den Seilen 22—23, Spalte Materialgruppe 9, muß  
es bei den

Pos. 47 statt 4,20 richtig 3,10

Pos. 48 statt 5,20 richtig 4,20

Pos. 49 statt 7,— richtig 5,20

Pos. 50 statt 3,10 richtig 7,—

heißen.

3. Preisordnung Nr. 4409 vom 1. April 1966 — Natur-  
gestein-Findlinge und Rohblöcke sowie Werksteine  
aus Sandstein —

Auf Seite 13, Pos. 12, Spalte IAP muß es

statt 338,— richtig 238,—

heißen.

4. Preisordnung Nr. 4410, Heft 1 vom 1. April 1966  
— Neubauleistungen —

Im § 1 Abs. 4 ist zuzusetzen:

29 75 000 0 000 — Bauschlosserarbeiten,  
Bauschmiedearbeiten

5. Preisordnung Nr. 4415, Heft 1 vom 1. April 1966  
— Baureparaturen —

Im § 1 Abs. 3 ist zuzusetzen:

29 75 000 0 000 — Bauschlosserarbeiten,  
Bauschmiedearbeiten

6. Preisordnung Nr. 4415, Heft 13 vom 1. April 1966  
— Fußbodenarbeiten —

Die Vorbemerkungen auf den Seiten 5, 17 und 31  
sind um folgende Bestimmung zu ergänzen:

„Reparaturarbeiten mit einem Zeitaufwand bis  
zu 20 Stunden können nach vorheriger Verein-  
barung mit dem Auftraggeber als Stundenlohn-  
arbeiten ausgeführt und abgerechnet werden.“ \*1.

#### **Preisordnung Nr. 3000/13.**

#### **— Inkraftsetzung von Preisordnungen der Industriepreisreform — (Textil — Bekleidung — Leder)**

**Vom 10. Dezember 1966**

I.

#### **Allgemeine Bestimmungen**

A

#### **Geltungsbereich**

§ 1

(1) Mit dieser Preisordnung werden in Kraft gesetzt

— **Industriepreise** (Betriebspreise, Industrieabgabe-  
preise, Importabgabepreise),